
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

  
 
 AREA PERSONE E 

ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale
  
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre il DD 614/2019 con cui si affidava al dott. Massimo Gori l’incarico di Direttore 
tecnico del Centro interdipartimentale di Servizi per le biotecnologie di interesse agrario, 
chimico, industriale (Cibiaci) e al dott. Fulvio Guatelli l’incarico di Direttore tecnico della 
Firenze university press (Fup), entrambi a decorrere dal 15/04/2019 e fino al 14/04/2023; 

 

RILEVATO  

- che i suddetti incarichi risultano in scadenza; 

- che i Regolamenti dei due Centri in parola prevedono la nomina da parte del Direttore 
Generale del Direttore tecnico, tra il personale tecnico in servizio, su proposta espressa 
dal Consiglio direttivo della struttura, con incarico quadriennale rinnovabile;   

- che il Consiglio Direttivo della Fup ha trasmesso con nota prot. 73511 del 03/04/2023 la 
proposta per il rinnovo dell’incarico in parola al dott. Fulvio Guatelli; 

- che la Presidente del Cibiaci prof.ssa Anna Rita Bilia ha anticipato per le vie brevi il parere 
del Consiglio direttivo in merito al rinnovo dell’incarico in parola al dott. Massimo Gori; 

 

CONSIDERATO opportuno 

- confermare l’attuale presidio degli incarichi, come richiesto dai rispettivi Consigli direttivi, 
anche a tutela della continuità di attività e servizi; 

- confermare la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione delle relative indennità di 
responsabilità; 





 
 

 

 
 

RITENUTO pertanto di rinnovare, a decorrere dal 15/04/2023 e fino al 14/04/2027: 

- al dott. Massimo Gori l’incarico di Direttore tecnico del Centro interdipartimentale di 
Servizi per le biotecnologie di interesse agrario, chimico, industriale (Cibiaci); 

- al dott. Fulvio Guatelli l’incarico di Direttore tecnico della Firenze university press (Fup); 

 

 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

di rinnovare, a decorrere dal 15/04/2023 e fino al 14/04/2027: 
 

• al dott. Massimo Gori l’incarico di Direttore tecnico del Centro interdipartimentale di 
Servizi per le biotecnologie di interesse agrario, chimico, industriale (Cibiaci); 

• al dott. Fulvio Guatelli l’incarico di Direttore tecnico della Firenze university press (Fup); 

• di erogare le indennità di responsabilità relative agli incarichi in parola, secondo la 
fasciazione vigente, a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità 
al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 
previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2023-04-19T12:15:06+0200
	Marco Degli Esposti




